
2022年 10 月 7 日 
都道府県理学療法士会 
会長 各位 

公益社団法人日本理学療法士協会 
専 務 理 事  湯 元  均 

 

演題管理システム障害発生によるお詫びと復旧のお知らせ 

 
拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活動にご理解とご
協力を賜り、誠にありがとうございます。 
このたび、本会で提供しております演題管理システムについて、2022 年 10 月 1日（土）

10 時頃に障害が発生いたしましたので、ご報告申し上げます。 
現在は復旧し、通常通りにご利用いただける状況となっております。 
本会会員並びに演題管理システムをご利用されている団体の皆様には、多大なるご迷惑

をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１．発生日時 2022年 10 月 1 日（土）  午前 10 時 00 分頃 
２．障害内容 第 11 回日本支援工学学会学術大会の演題登録者 60 名に向けた採択通知 

を送信する際に、演題管理システムの障害により、演題管理システムに登
録されている他学会の演題登録者に対して、採択通知がメール送信され
る事案が発生いたしました（※メール件数：約 3,000件）。 

        ※本件は演題登録者の個人情報が他者に閲覧されるような情報漏洩は一
切発生しておりません。 

３．対応内容   演題管理システムの採択通知機能の不具合改修を行うとともに、他機能も
同様の不備がないか確認いたしました。 

 
以上 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
公益社団法人日本理学療法士協会 
事務局 総務課 システム管理係 

Tel ：03-6804-1421 
Mail：jiki-system@japanpt.or.jp 


